Relatório

Registo de descrição

Data relatório 2024-05-20

Registo PT/MPTL/ACB-MP/01ª GERAÇÃO-01.1/001/000235 - Carta de Viúva Marques Netos & C.ª a Francisco José de

Matos Prego

Nível de descrição

Código de referência PT/MPTL/ACB-MP/01ª GERAÇÃO-01.1/001/000235

Tipo de título Controlado

Título Carta de Viúva Marques Netos & C.ª a Francisco José de Matos Prego

Datas de produção 1837-01-04 - 1837-01-04

Datas descritivas Lisboa, 4 de janeiro de 1837

Dimensão e suporte 23x19cm; papel

Entidade detentora Arquivo Municipal de Ponte de Lima

Produtor Francisco José de Matos Prego (1770 - 1849)

Âmbito e conteúdo Carta enviada por Viúva Marques Netos & C.ª a Francisco José de Matos Prego, a informar que já

pagaram a João Afonso Ribeiro o valor de 7.200 réis que debitaram em sua conta, assim como os 2.700

réis pela assinatura do "Periódico dos Pobres".

Assunto Carta

Cota atual ACB-MP_2859

Cota antiga41VIdioma e escritaPortuguêsEstado documentoConservadoDestino finalConservação (C)